From these considerations the error of Cajetan becomes apparent. Unlike the external senses, the intellect is by no means perfectly pro-

definito ; sed tamen qui apprehendit nomen, ut puta *hominem* aut *circulum*, non statim distinguit principia definitiva ; unde nomen est sicut quoddam totum et indistinctum, sed definitio *dividit in singularia*, idest distincte ponit principia definiti ” (*In I Physicorum*, lect.1, [edit. Marietti] n.10).

1. “ Talium igitur regulas et principia dare est logici ad incomplexi cognitionem, per quae a principiis per se cognitis incipiat et deveniat in cognitionem eorum quae quaeruntur : non enim omnia possunt esse incognita : quia sic quaerendo procederetur in infinitum. Principia enim prima sunt quasi semina per naturam cognitioni hominis inserta, ex quibus quasi seminibus magni oriuntur fructus scientiarum de his quae cognoscuntur per ipsa ” (*ST. ALBERT, De Praedicabilibus*, Tract.I, c.6).

2. “ Similiter etiam dicendum est de scientiae acquisitione ; quod praeexistunt in nobis quaedam scientiarum semina, scilicet primae conceptiones intellectus, quae statim lumine intellectus agentis cognoscuntur per species a sensibilibus abstractas, sive sint complexa, ut dignitates, sive incomplexa, sicut ratio entis, et unius, et huiusmodi, quae statim intellectus apprehendit. Ex istis autem principiis universalibus omnia principia sequuntur, sicut ex quibusdam rationibus seminalibus ” (*Q. D. de Veritate*, q.11, a.1, c.).

3. *Quaestiones Quodlibetales*, Quodl.VIII, (edit. Marietti) q.2, a.2, c.

4. Cf. *Ia Pars*, q.85, a.3, c.

portioned to its proper object, but for a distinct knowledge thereof it must advance by its own activity from knowledge provided by nature :

Visus enim corporalis non est vis collativa, ut ex quibusdam suorum objectorum in alia perveniat ; sed omnia sua objecta sunt ei visibilia, quam cito ad illa convertitur . . .

Sed potentia intellectiva, cum sit collativa, ex quibusdam in alia devenit ; unde non se habet aequaliter ad omnia intelligibilia consideranda ; sed statim quaedam videt ut quae sunt per se nota, in quibus implicite continentur quaedam alia quae intelligere non potest nisi per officium rationis ea quae in principiis continentur, explicando.<sup>1</sup>

It is this need of an advance from the naturally known to the unknown "per officium rationis" within the apprehension itself that Cajetan failed to see. Once it is seen, it is evident that composition is essential and not accidental to the first operation *in sua puritate*, and that, consequently, although the possibility of error is *per accidens* with respect to the intellect as such, it is *per se* with respect to the reason which must intervene for acquisition of distinct knowledge. There is, therefore, need of a rule to guide the first operation itself ; for as soon as the mind leaves the plane of natural determination and proceeds by its own activity to knowledge of the unknown, it has *per se* need of direction. The provision of this direction is the work of the *Predicables* and *Predicaments*, the science of division, and the science of definition.